

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน - อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 9 มกราคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรัง เข้าสู่พื้นที่การเกษตร เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	215,830.75	1.3074	282,177.12	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			282,177.12	
ขอเพียง				282,100.00	
(ตัวอักษร)	(สองแสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตน์ พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปรานประภัสสร จันทรมหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ

(นายชนเสถียร มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6

รายละเอียดโครงการ **เส้นที่ 1** (ท้ายหมู่บ้าน) **ช่วงที่ 1** ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลงดินถม สูงเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 180.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร **ช่วงที่ 2** ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 307.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังทั้ง 2 ช่วง รวมไม่น้อยกว่า 128.10 ลบ.ม.
เส้นที่ 2 (ลำห้วยปากดาว) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,500.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 1,000.00 ลบ.ม.
เส้นที่ 3 (ดอนปู่ตา) **ช่วงที่ 1** ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 223.00 เมตร ลงดินถม สูงเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 446.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร วางท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม. จำนวน 10 ท่อน วางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. 1 คู่ จำนวน 10 ท่อน **ช่วงที่ 2** ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังทั้ง 2 ช่วง รวมไม่น้อยกว่า 437.20 ลบ.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณการ เมื่อ 9 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางป่า								
	- วางป่าชุดต่อขนาดเบา	15,653.00	ตร.ม.		-	1.69	26,453.57	26,453.57	
	- งานดิน	626.00	ลบ.ม.		-	21.12	13,221.12	13,221.12	
	- ลูกรังพื้นทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	1,565.30	ลบ.ม.	98.20	153,712.46		-	153,712.46	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม. ปากล้นราง	10.00	ท่อน	509.35	5,093.50	188	1,880.00	6,973.50	
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 ม. ปากล้นราง	10.00	ท่อน	1,257.01	12,570.10	290	2,900.00	15,470.10	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							215,830.75	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน ธ.ค.59 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อ 9 มกราคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสุทัศนีย์ เพ็ชรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณประวิตร จันทรัมย์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ
 (นางรัตนา พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

อนุมัติ

(นางธนพร มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนเขวา หมู่ที่ 6
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 276,900.-บาท
3. ลักษณะงาน

เส้นที่ 1 (ท้ายหมู่บ้าน) ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 180.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 307.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังทั้ง 2 ช่วง รวมไม่น้อยกว่า 128.10 ลบ.ม.

เส้นที่ 2 (ลำห้วยปากดาว) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,500.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 1,000.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 3 (ดอนปู่ตา) ช่วงที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 223.00 เมตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 446.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร วางท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน วางท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร 1 คู่ จำนวน 10 ท่อน ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังทั้ง 2 ช่วง รวมไม่น้อยกว่า 437.20 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อนกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มกราคม 2560 เป็นเงิน 282,100.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)

5.2 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวศุภนิษฐ์ เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ

6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

6.3 นางรัตน พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ

6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ

6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ